
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

RCK II Warszawa, dnia 30 października 1947 r. Nr 10

T reść:
4

D E K R E T Y
Sir.

Poz. 94. z dnia 5 w rześnia 1947 r. o przejściu na w łasn ość Państwa m ienia pozostałego po ogobach,

przesiedlonych do Z . S. R. R. 214

Poz. 95. z dnia 12 w rześnia 1947 r. o  p om ocy sąsiedzkiej w  .rolnictw ie. 215

Poz. 96. z dnia 24 wrześniu 1947 r. o  rejestracji pracow ników  służby w eterynaryjnej. 216

R O ZP O R ZĄ D ZE N IA  M IN ISTRA R O L N IC ! W A  I REFORM RO LN YCH ?- •

P oz. 97. z dn ia  14 sierpnia 1947 r. o  w arunkach Funkcjonow ania i orga n iza cji w za jem n y ch  za k ła d ó w
(totalizatora) 2 ^ 7

Poz. 98. z dnia 29 września 1947 r. w  sprawie rejestracji pracow ników  służby w eterynaryjnej. 221

Poz. 99. Z A R Z Ą D Z E N IE  M INISTRA R O L N IC T W A  1 REFO RM  R u L N Y C H  z dnia 22 w rześnia 1947 r.

w  sprawie utw orzenia K om isji dla spraw  piśm iennictw a rolniczego. 222

PISM A OKÓLNE:

P oz. ICO. z  dnia 20 w rześnia 1947 r. w  sprawie nieruchom ości użytkowanych przez Z, P. N . Z. 222

Poz. 101. z  dnia 20 w rześnia 1947 r. w  sprawie m iejscow ych planów  zagospodarow ania teren ow ego. 222



94
D E K R E T  

z dnia 5 września 1947 r. 

o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R,

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie 
działania najw.vższvch organów Rzeczypospoli­
tej Polskiej i ustawy z dnia 4 1'pca 1947 r. o 
upoważnieniu Rządu do wydawania dekrutów z 
mocą ustawy (Dz. U.R.P. Nr 49, poz 252) —  
Radia Ministrów postanawia, a Rada Państwa 
zatwierdza, co następuje:

A.rt. 1. Wszelkie mienie ruchome i nierucho­
me osób przesiedlonych do Z.S.R.R. pozostało 
na obszarze Państwa Polskiego przechodzi a 
mocy samego prawa z chwilą przesiedlenia 
tych osób na własność Państwa bez odszkodo­
wania. *

Art. 2. 1. Prawa osób trzecich z tytułu umów
0 przeniesienie własności mienia, o  którym mo­
wa w art. 1, zawartych ważnie przed datą nrze- 
sicdlenia, zostają zachowane.

2. Mienie przechodzi na własność Państwa 
wolne od wszelkich długów i ciężarów z wyjąt­
kiem służebności, których utrzymanie w mocy 
uzna za niezbędne powiatowa władza admini­
stracji ogólnej. Sprawa odpowiedzialności Pań­
stwa za długi i ciężary zostanie uregulowana 
w odrębnych przepisach.

Art. 3. 1. Przejście mienia na własność Pań­
stwa i datę tego przejścia (art. 1) ustalają w 
drodze orzeczenia okręgowe urzędy likwidacyj­
ne, a w stosunku do nieruchomości ziemskich— 
powiatowe władze administracji ogólnej.

2. R( zperządzenie Ministra Skarbu i Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych wydane w poro­
zumieniu z właściwymi ministrami ustali tryb 
orzekania o przejściu mienia na własność Pań­
stwa.

3. Osoba roszcząca prawo własności do mie­
nia, objętego orzeczeniem, o Którym mowa w 
ust. 1, może wystąpić do sądu z pozwem o uzna­
nie jej własności. W razie prawomocnego uzna­
nia jej własności właściwa władza (ust. 1) za­
rządzi wznowienie postępowania administracyj­
nego. Wznowienie to może nie'nastąpić w  sto­
sunku do przejętych na własność Państwa, nie­
ruchomości ziemskich, natomiast właścicielom 
tych nieruchomości służyć będą w  tym przypad­
ku uprawnienia, przewidziane w  art. 2 dekretu 
z 28 listopada 1945 r. o przejęcm nieKtórych 
nieruchomości ziemsk^h na cel refcirmy rolnej
1 osadnictwa (Dz. U.R.P. Nr 57, poz. 321).

Art. 4. 1. Ujawnienie w  księgach wieczystych
lub rejestrach publicznych przejścia na własność 
Państwa mienia, o  którym mowa w art. 1, oraz 
wykreślenie długów i ciężarów (art. 2 ust. 2) 
nastąpi na wniosek właściwej władzy (art. 3

ust. 1) na podstawie orzeczenia, ustalającego 
prawo własności tego mienia na rzecz Państwa. 
Dla wykreślenia służebności konieczne jest zło­
żenie urzędowego odpisu pra.womocnt.go orze­
czenia powiatowej władzy administracji ogól­
nej, uznającego służebność za wygasłą.

2. Dokumenty, wnioski i wpisy do ksiąg wie­
czystych lub rejestrów publicznych, oparte na 
przepisach dekretu niniejszego, są wolne od 
opłat sądowych i opłaty skarbowej.

Art. 5. 1. Zabezpieczenie mienia wymienione­
go w  art. 1 oraz wykonywanie wszelkich czyn­
ności związanych z zachowaniem jego substan­
cji, jak również zmierzających do korzystania 
z niego w  granicach zwyczajnych potrzeb gospo­
darczych należy do właściwości okręgowych 
urzędów likwidacyjnych.

2. Minister Skarbu ustali w  drodze rozporzą­
dzenia, wydanego w porozumieniu z Ministrami 
Administracji Publicznej oraz Rolnictwa i Re­
form Rolnych, uprawnienia, okręgowych urzę­
dów likwidacyjnych w zakresie zabezpieczenia 
i czasowego korzystania, z tego mienia, oznaczy 
kategorie mienia, które będą przekazane w za­
rząd właściwym ze względu na rodzaj mienia 
władzom, oraz ustali uprawnienia tych władz 
w zakresie zarządu.

3. Nieruchomości ziemskie, które przeszły na 
własność Państwa z mocy art. 1, włączą się do 
Państwowego Funduszu Ziemi z tym, że upra­
wnienia określone w ust. 1 artykułu niniejszego 
s’ użą.aż do chwili wydania orzeczenia, o któ­
rym mowa w art. 3, powiatowym władzom ad­
ministracji ogólnej.

Art. 6. 1. Każda władza państwowa, samorzą­
dowa, osoba prawna lub fizyczna, powziąwszy 
wiadomość o mieniu, określ nym w art 1, v, in­
na niezwłocznie zawiadomić o tym właśći yy 
okręgowy urząd likwidacyjny, a co do nieru­
chomości ziemskich— właściwą Mowiatową wła­
dze administracji ogólnej.

2. Każdy, kto sprawuje zarząd, jak również 
każdy, kto jest w  posiadaniu mienia, określone­
go w art. 1, winien niezwłocznie zgłosić to mie­
nie łącznie z wszelkimi rachunkami i dowodami 
oraz gotowizną, znajdującą sie w jego rekach 
właściwemu oki ęgowemu urzędowi likwidacyj­
nemu, a co do nieruchomości ziemskich —  po­
wiatowej władzy administracji ogólne,

Art. 7. 1. Kto wykracza przeciw przepisowi 
art. 6 ust. 2, podlega karze więzienia do lat pi< - 
ci u lub aresztu oraz karze grzywny do 200.000 
złotych albo - jednej z tych kar.

2. Jeżeli sprawca działa nieumyślnie, podłoga



9o*. 95 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. R. —  Nr 10 Sfr. 915

karze aresztu i grzywny do 100.000 złotych albo 
jednej z tych kar.

3. Właściwymi do orzekania sa sądy okręgo­
we.

Art. 8. Wykcnanie mniejszego dekretu po-

Prezydent Rzeczypospolitej:
Bołesłarc Bierut

Prezes Rady Ministrów:
Józef Cyrankiewicz

(Dz. U.R.P. z dn. 17.IX.1947 r. Nr 59, poz. 318)

rucza się Ministrom: Skarbu. Rolnictwa i Re­
form Rolnych oraz Administracji Publicznej.

Art. 9. Dekret niniejszy wchodzi w  życie a 
dniem ogłoszenia.

w/z Minister Skarbu:
Tadeusz Dietrich

w/z Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Stanisław Tkaczow

w/z Minister Administracji Publicznej: 
Władysław Wolski

95
D E K R E T

z dnia 12 września 1947 r. 

o pomocy sąsiedzkiej w rolnictwie.

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie 
działania najwyższych organów Rzeczypospoli­
tej Polskiej i ustawy z dnia 4 lipca 1947 r. o 
upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów z 
mocą ustawy (Dz. U.R.P. Nr 49, poz. 252) — 
Rada Ministrów postanawia, a Rada Państwa 
zatwierdza, cci następuje:

Art. 1. 1. Pomoc sąsiedzka w rolnictwie ma 
na celu pomoc gospodarstwom rolnym, pozba­
wionym siły pociągowej, narzędzi rolniczych 
lub śrcdków transportowych dla zabezpieczenia 
terminowego dokonania orki, zasiewów oraz 
zbiorów i obejmuje obowiązek oddawania do 
użytku sprzężaju i maszyn rolniczych wraz z 
obsługą oraz uprzęży, wozów i narzędzi rolni­
czych.

2. Do świadczeń z tytułu pomocy sąsiedzkiej 
obowiązani są posiadacze (właściciele, użytkow­
nicy) gospodarstw rolnych, zaopatrzonych w si­
łę pociągową lub maszyny rolnicze.

3. Do korzystania z tej pomocy są uprawnie­
ni posiadacze gospodarstw rolnych, określonych 
w ust. 1, jeżeli nie rozporządzają zasobami po­
trzebnymi do nsbycia siły pociągowej, narzędzi 
rolniczych lub środków transportowych.

4.'Prawo to nie przysługuje tym posiadaczom 
gospodarstw rolnych, którzy bez gospodarczego 
uzasadnienia wyzbyli się koni lub posiadają po­
za rolnictwem inne stałe wydatne źródło docho­
du.

Art. 2. Spośród uprawnionych pierwszeństwo 
do korzystania z pomocy sąsiedzkiej w rolnict­
wie m ają:

1) pos'adacze gospodarstw, powstałych w 
wyniku przeprowadzenia reformy rolnej;

2) posiadacze gospodarstw znisz-zonych 
wskutek działań wojennych lub klęsk ży­
wiołowych ;

3) wdowy i sieroty po obywatelach polskich, 
poległych w walce o niepodległość i demo­
krację;

4) osadnicy i repatrianci;
5) rodziny osób odbywających służbę wojsko­

wą, korzystające z ustawowej pomocy i 
zasiłków.

Art. 3. 1. Obowiązek pomocy sąsiedzkiej w 
rolnictwie ustanawiają gminne rady narodowe 
w obrębie poszczególnych gromad i gmin wiej­
skich. W przypadkach gospodarczo uzasadnio­
nych może powiatowa rada narodową obowią­
zek ten ustanowić w obrębie 'gmin sąsiednich.

2. Prezydium gminnej rady narodowej usta­
la na podstawie wniosków, złożonych przez oso­
by uprawnione, a przedstawionych i zaopinio­
wanych przez zarząd gminny Związku Samopo­
mocy Chłopskiej, plan pomocy sąsiedzkiej usta­
lający, kto i na czyją rzecz obowiązany jost 
świadczyć, oraz redzaj i rozmiar (czas) świad­
czeń.

Art. 4. 1. Czas świadczeń z tytułu pomocy są­
siedzkiej w rolnictwie nie może przekraczać 14 
dni w ciągu roku i winien być ustalony w za­
leżności od zapotrzebowania miejscowego oraz 
cd wielkości i wyposażenia gospodarstwa obo­
wiązanych.

2. świadczenia z tytułu pomocy sąsiedzkiej 
są odpłatne. Normy opłat ustala na wniosek nre- 
zydium gminnej rady narodowej prezydium 

'właściwej powiatowej rady narodowej wedug 
zasad słuszności, mając na uwadze zarówno in­
teres uprawnionych jak i obowiązanych do 
świadczeń. I

Art. 5. 1. Pląn pomocy sąsiedzkie i oraz m a­
my opłat ogłasza się w sposób przyjęty w da­
nej gromadzie lub gminie.

2. Każdy zainteresowany może odwołać sie rd 
ustalonego planu pomocy sąsiedzkiej (art. 3)



Sćr. 216 DZIENNIK URZĘDOWY M. R i R. R. —  Nr 10 Poz. 96

do prezydium właściwej powiatowej rady 
narodowej, a od ustalonych norm opłat za 
świadczenia (art. 4 ust, 2 )— do prezydium wła­
ściwej wojewódzkiej rady narodowej. Decyzje 
prezydium powiatowej bądź wojewódzkiej rady, 
narodowej są ostateczne.

8. Odwołania, o których mowa w  ust. 2, na­
leży wnosić w ciągu 14 dni od dma ogłoszenia 
planu bądź norm. Odwołanie nie wstrzymuje 
obowiązku wykonania nałożonego świadczenia.

Art. 6. 1. Wykonaniem planu pomocy sąsiedz­
kiej w rolnictwie na obszarze gromady kieruje 
na podstawie wytycznych ustalonych przez pre­
zydium gminnej rady narodowej sołtys, do któ­
rego w szczególności należy ustalenie terminu 
wykonania obowiązku świadczenia. Sołtys może 
sobie przybiać do pomocy jednego do trzech 
członków gromady.

2. Nadzór nad czynnościami sołtysa w zakre­
sie wykonania planu pomocy sąsiedzkiej spra­
wuje' wójt. Od decyzji wójta służy odwołanie 
do prezydium powiatowej rady narodowej: od­
wołanie nie wstrzymuje wykonania dffiyzji.

Art. 7. 1. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych wydane w porozumieniu z 
Ministrami Administracji Publicznej i Z ‘ im 
Odzyskanych może określić ogólne wytyczne dla 
ustalania noim opłat za świadczenia oraz uisz­
czania w gotówce równowartości opłat, ozna­
czonych w zbożu.

2. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Re­
form Rolnych wydane w porozumieniu z zain­
teresowanymi ministrami może zwolnić niektó­
re kategorie posiadaczy gospodarstw rolnych 
cd obowiązku świadczeń z tytułu pomocy są­
siedzkiej w rolnictwie.

A.rt. 8. 1. Kto uchyla się od spełnienia obo­
wiązku świadczeń z tytułu pomocy sąsiedzkiej 
w rolnictwie lub utrudnia innym wykonanie te­
go obowiązku albo też pobiera za świadczenia 
zapłatę wyższą od ustalonej na podstawie prze­
pisów niniejszego dekretu,
(Dz. TJ.R.P. z dn. 17.IX.1947 r. Nr 59, poz 320)

podlega karze aresztu do 6 miesięcy lub 
grzywny do 100.000 złotych albo obu tym ka­
rom łącznie.

2. Kto, będąc obow ązany z tytułu swego u- 
rzędu lub zajmowanego stanowiska do organizo­
wania pomocy sąsiedzkiej w rolnictwie, zanied­
ba tego obowiązKu lub wykonywa go w sposób 
niezgodny z przepisami niniejszego dekretu albo 
rozporządzeń na podstawie tego dekretu wyda­
nych,

podlega karze aresztu do 6 miesięcy lub grzy­
wny dc 100.000 złotych albo obu tym karom łą­
cznie, jeżeli czyn ten nie jest zagrożony kara 
surowszą na mocy innych przepisów prawa.

Art. 9. Wykonanie niniejszego dekretu poru- 
cza się Ministrom. Rolnictwa i Reform Rol­
nych, Administracji Publicznej, Ziem Odzyska­
nych oraz Sprawiedliwości.

Art- 10. 1. Dekret niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 
grudnia 1949 r.

2. Rada Ministrów może w drodze rozporzą­
dzenia przedłużyć moc obowiązującą r iniejsze- 
go dekretu na okres następnych 3 lat.

Prezydent Rzeczypospolitej:
Bolesłaio Bierut

Prezes Rady Ministrów:
Józef Cyrankiewicz

'i
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

Jan Dąb-Kociol

Minister Administracji Publicznej:
Edward Osóbka-Morawski

Minister Ziem Odzyskanych:
Władysław Gomułka

w/.z Minister Sprawiedliwości:
Tadeusz Rek

96
D E K R E T

z dnia 24 września 1947 r. 

o rejestracji pracowników służby weterynaryjnej,

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie 
działania najwyższych organów Rzeczypospoli­
tej Polskiej- i ustawy z dnia 4? lip ca 1947 r. o 
upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów 
z mocą ustawy (Dz. U.R.P. Nr 49, poz. 452) —- 
Rada Ministrów postanawia, a Rada Państwa 
zatwierdza, co następuje:

Art. 1. Lekarze weterynarii, felczerzy wete­
rynarii, sanitariusze weterynarii, oglądacze

zwierząt rzeźnych i mięsa, trichinoskopiści, de­
zynfektorzy i inne osoby, przeszkolone w po­
mocniczej służbie weterynaryjnej, obowiązane 
są zarejestrować się u powiatowej władzy ad­
ministracji ogólnej (powiatowego lekarza we­
terynaryjnego) w terminie, który oznacz: w 
drodze rozporządzenia Minister Rolnictwa i Re­
form Rolnych.

Art. 2. Rejestrujący się obowiązany jest wy­
pełnić kartę (ankietę) rejestracyjną według



Poz. 97 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. R. —  Nr 10 Str. 217

■ gsoru i w liczbie egzemplarzy, ustalonej przez 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.
. Art. 3. Rejestrujący się otrzymuje odpowied­
nie poświadczenie; stwierdza ono jednak tylko 
zarejestrowanie się, nie stanowi natomiast do­
wodu posiadania prawa do wykonywania zawo­
du. .

Dokonanie rejestracji na podstawie niniej­
szego dekretu nie zwalnia cd obowiązków reje­
stracyjnych. określonych w innych przepisach 
prawnych. Osoby wymienione w art. 1 obowią­
zane są zawiadomić o każdej zmianie adresu 
powiatową władzę administracji ogólnej.^

Art 4. Przepisy o obowiązku rejestracji osób 
wymienionych w art. 1 nie odnoszą się do osób, 
pełniących służbę wojskową.

Art. 5. Kto uchyla się od obowiązku reje­
stracji albo podaje dane nieprawdziwe lub zata­
ja  dane, które powinny być ujawnione, podlega

(Dz. U.R.P. z dn. 29.lX.1947 t\ Nr 61, poz. 338)

karze aresztu do 3 miesięcy lub karze grzywny 
do 30.000 złotych.

Jako karę dodatkową można orzec utratę pra­
wa wykonywania zawodu na okres do 2 lat.

Do orzekania w sprawach wymienionych w 
ust. 1 właściwe są sądy grodzkie.

Art. 6. Wykonanie niniejszego dekretu poru- 
cza się Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości.

Art. 7. Dekret niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
Bolesław Bierut

Prezes Rady Mimstrów: •
Józef Cyrankiewicz

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
Jan Dąb-Kociol

Minister Sprawmdhwości:
Henryk Świątkowski

97
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 14 sierpnia 1947 r. 

o warunkach Iunkcjonowania i organizacji wzajemnych zakładów (totalizatora).

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 22 
czerwca 1925 r. o wyścigach konnych (Dz U. 
R. P. z 1936 r. Nr 79, poz. 552) zarządzam, co 
następuje.

§ 1. Artykuły, powołane w rozporządzeniu 
niniejszym bez bliższego określenia, oznaczają 
przepisy ustawy z dria 22 czerwca 1.925 r. o 
wyścigach konnych (Dz. U.R.P. z .'936 r. N r 
79, poz. 552); paragrafy, powołane bez bliższe­
go określenia, oznaczają przepisy rozporządze­
nia niniejszego.

§ 2. 1. Stawki we wzajemnych zakładach moż­
na przyjmować tylko w kasach, znajdujących 
się na torach wyścigowych lub utworzonych p>.- 
za ich obrębem za zezwoleniem Ministra R ol­
nictwa i Reform Rolnych. ,

2- Stawki można przyjmować tylko w  przed­
dzień wyścigów oraz w  dniu wyścigów aż do 
sygnału, oznaczającego zamkniecie kas wzajem­
nych zajadów .

3. Towarzystwa, urządzające wyścigi koime, 
mogą nie przyjmować stawek:

1) na wszystkie lub poszczególne gonitwy w 
/' danym dniu;
2) we wzajemnych zakładach porządkowych 

(§ 5 pkt 3) i łącznych (§ 8 );
3) na niektóre konie; w tym przypadku konie 

takie są wyłączone ze wzajemnych zakła­
dów. 1

§ 3. 1. Wysokość stawki zasadniczej w  zakład 
dach wzajemnych określa towarzystwo urzą­
dzające wyścigi.

2. Na dowód wpłacenia stawki i zawarcia 
wzajemnego zakładu wydane zostaje pokwito­
wanie w postaci biletu lub odcinka kontrolnego.

§ 4. Towarzystwa, urządzające wyścigi kon­
ne, powinny przed uply wem 3 dni przedstawiać 
Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych spra­
wozdania z obrotów we wzajemnych zakładach 
w każdimn dniu wyścigowym z wyszczególnie­
niem obrachunku dla każdej gonitwy oddzielnie.

§ 5. Stawki można przyjmować w  następują­
cych odrębnych rodzajach zakładów:

1) nai konia, który uzyskał pierwsze miejsce
w gonitwie (zakład zw yczajny);

2) na konia z płatnym miejscem (zakład fran­
cuski) , tj. na konia, który uzyska w  go­
nitwie pierwsze lub drugie miejsce, jeżeli 
w gonitwie mają wziąć udział co najmniej 
cztery konie, itlbo pierwsze, drugie lub trze-

ie miejsce,_ jeżeli w gonitwie ma wziąć u- 
dział co najmniej siedem koni;

3.) na dwa konie, które uzyskają w gonitwie, 
pierwsze i drugie miejsce (zakład porząd­
kowy) ;

4) na dwa, trzy, cztery i pięć gonitw, lecz nie 
więcej niż na jednego konia w  gonitwie



SR. 218 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. R —  Nr 10 P-7. 97

(zakład łączny); gonitwy, w  których mogą 
być przyjmowane zakłady łączne, określa 
w programie oficjalnym dziennym towa­
rzystwo urządzające wyścigi konne.

§ 6. 1. Wzajemne zakłady porządkowe mogą 
być czynne tylko w tych gonitwach, w których 
ma wziąć udział od trzech do siedmio koni włą­
cznie.

2. W gonitwach, w  których ma wziąć udział 
trzy, cztery lub pięć Koni, we wzajemnych za 
kładach porządkowych można stawiać na to, że 
wskazane dwa konie uzyskają pierwsze i drugie 
miejsce, mijając cekrwnik w kolejności, okre­
ślonej przez stawiającego.

3. W gonitwach, w których ma wziąć udział 
sześć lub siedem koni, we wzajemnych zakładach 
porządkowych mcżna stawiać na to, że wskaza 
ne dwa konie uzyskają w gonitwie pierwsze i 
drugie miejsce w jakiejkolwiek kolejności.

4. Towarzystwa, urządzające wyścigi konne, 
mogą ograniczyć działalność wzajemnych zakła­
dów prrządkowych do gonitw, w  których ma 
wziąć udział trzy, cztery lub pięć koni.

§ 7. Za konie, mające wziąć udział w gonitwie 
uwiaża się konie, których jeźdźcy byli zważeni, 
z wyjątkiem koni badź wyłączonych z,e wzajem­
nych zakładów, bądź wycofanych z gonitwy w 
przypadku ofertowej sprzedaży kom przed go­
nitwa

§ 8. Zakłady łączne składają się z czterech 
samodzielnych, odrębnych obrachunkowo grup: 

giupa I-sza na dwie gonitwy, 
grupa H-ga na trzy gonitwy, 
grupa II I-cia na cztery gonitwy, 
grupa IV-ta na pięć genitw.

§ 9. We wzajemnych zakładach zwyczajnych 
żaki ad jest wi grany:

1) jeżeli koń, wskazany przez stawiającego 
uzyskał w gonitwie pierwsze miejsce;

2) jeżeli pierwsze miejsce uzyskał koń, nale­
żący do tej samej stajni wyścigowe, co koń, 
wskazany przez stawiającego, prd warun­
kiem, że wskazany przez niego koń stawił 
się do startu, nie został zwolniony z dyspo­
zycji startera i nie został na starcie

§ 10. We wzajemnych zakładach francuskich 
zakład jest wygrany;

1) w gonitw! ch, w których mięto wziąć udział 
co najmniej cztery konie, jeżeli koń, wska­
zany przez stawiającego, uzyskał w gonit­
wie:
a) pierwsze miejsce;
b ) drugie miejsce a na pierwszym miejscu 

minął celownik tylko jeden koń;
2) w  gonitwach, w którvch miało wz ać udział 

co najmniej siedem koni, jeżeli koń, wska­
zany przez stawiającego, uzyskał w gemit- 
tw ie:
a) pierwsze miejsce;
b) drugie miejsce, a na pierwszym miejscu 

minął celownik jeden kon lub dwa konie 
głowa w g.owę;

c) trzecie miejsce, a celownik minął na 
pierwszym miejscu jeden koń i na dru­
gim miejscu jeden koń lub dwa konie 
głowa w głowę.

§ 11. We wzajemnych zakładach porządko­
wych zakład jest wygrany:

1) w gonitwach, w  których miałct wziąć udział 
trzy, cztery lub pięć koni:
a) jeżeli konie, wskazane przez stawiają­

cego-, uzyskały w gonitwie pierwsze i 
diugie miejsce, mijając celownik w ko­
lejności przezeń wskazanej, a na pier­
wszym i drugim miejscu minął celow­
nik tylko jeden koń;

b) jeżeli konie, wskazane pizcz stap ia ją ­
cego, należące do jednej stajni wyścigo­
wej, uzyskały w gonitwie pierwsze i 
drugie miejs-ce w jakiejkolwiek ko1©mo­
ści, a na p:erwszym i drugim miejscu 
minął celownik tylko jeden koń;

c) jeżeli konie, wskazane przez stawiają­
cego, uzyska’y w gonitwie pierwsze 
miejsce głowa w głcwę.

d) jeżeli koń, wskazany przez stawiającego 
jako pierwszy, uzyskał pierwsza miej­
sce. koń zas wskazany jako drugi uzy­
skał drugie miejsce głowa w głmfp.

2) w gonitwach, w których mkło wziąć udział 
sześć lub siedem koni:
a) jeżeli konie, wskazane przez stawiają­

cego, uzyskały w gonitwie pierwsze i 
drugie miejsce, mijając celownik w ja ­
kiejkolwiek kolejności, a na pierwszym 
i drugim miejscu minął celownik tylko 
jeden krń;

b) jeżeli konie, wskazane przez stawiają­
cego, uzyskały pierwsze miejsce głowa 
w głowę;

c) jeżeli z dwóch, koni, wskaż mych przez 
stawiającego, jeden uzyskał w gonitwie 
pierwsze miejsce, drugi zaś uzyskał dru­
gie miejsce głowa w głowę.

§ 12. 1. W zakłodach łącznych zakhd jest wy­
grany, jeżeli wszystkie wykazane w danej gru­
pie karnie (§ 8 w zw. z § 5 pkt 4) zajęty pier­
wsze miejsca.

2. W przypadku, gdy nie ma wygranego za­
kładu, odpowiadającego warunkowi wymienio­
nemu w ust. 1, wówczas wygrane są te zak adv, 
w których wykazano największą ilość koni. uzy­
skujących pierwsze miejsce.

3. W zakładach łącznych pkt 2 § 9 stosuje 
się odpowiednio.

§ 13. Zwraca się Avszystk:e stawki:
1) w zakładach zwyczajnych, francuskich i tx> 

rządkowych, jeżeli:
a) gonitwa jest niewiażna;
b) w gonitwie uczestniczmy konie tylko 

jednej stajni wyścigowej;
2) a ponadto w zakładach porządkowych, jeże­

li tylko- jednemu koniowi przyznano w go­
nitwie nłatne miejsce;



Poz. 97 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R R. —  Nr 10 Srr. 219

3) w zakładach łącznych zwraca się wszystKie 
stawki, jeżeli wszystkie objęte grą gonitwy 
były nieważne.

§ 14. Ponadto zwraca się wszystkie stawki:
1) w zakładach zwyczajnych, jeżeii nie przy­

jęto ani jednej stawki na konia, który uzy­
skał pierwsze miejsce w gonitwie, oraz na 
żadnego z koni, należących do tej samej 
stajni wyścigowej;

2) w zakładach francuskich, jeżeli na żadnego 
z koni. które w gonitwie uzyskały płatne 
miejsce, nie przyjęto ani jednej stawki;

3) v zakładach porządkowych, jeżeli na kom­
binację wygrywającą zakład nie przy jęto 
ani jednej stawki

§ 15. Zwraoa się stawki przyjęte:
1) w zakładach zwyczajnych na konia:

a) który nie stawił się do startu;
b) który został zwolniony z dyspozycji 

startera;
c) który został na starci;;
d) który został zdystansowany, z wyjąt­

kiem przypadku, gdy przyznano pier­
wsze miejsce innemu koniowi z tej san 
mej stajni wyścigowej;

2) w  zakładach francuskich na konia:
a) co do którego zaszła okoliczność wymie­

ni one, w ust. 1 pkt a), b) lub c) lub gdy 
przyjęto stawkę na konia;

b) zdystansowanego całkowicie;
c) któremu po ozęśc' owym zdystan suwaniu 

nie przyznano, miejsca, uzasadniającego 
wygranie zakładu w myśl.g 10;

3) w zakładach porządkowych zwraca się 
stawki przyjęte:
a) na takie kombinacje, w których co do 

jednego ze wskazanych koni ziaszła oko 
iicznrść wymieniona w ust. 1 pkt. a),
b) lub c ) ;

b) jeżeli co najmniej jeden ze wskazanych 
w danej kombinacji koni został zdystan­
sowany całkowicie, lub

c) jeżeli zgłoszone kombinacje, wskutek 
częściowego zdystansowania ,co naj­
mniej jednego ze wskazanych koni, nie 
odpowiadają warunkom, przewidzianym 
w § 11 dla wygrania zakładu porządko­
wego ;

4) we wzajemnych zakładach łącznych zwraca 
się przyjęte na daną grupę obiaehiunkową 
stawkij jeżeli konie, wykazane w poszczQ-

* igólnych gonitwach do gry, zajęły pierwsze' 
miejsce, a w jednej lub kilku gonitwach 
koń, wkazańy jako pierwszy: 
a) nie stawił się do. startu; 
to) został zwolniony z dyspozycji startera;
c) zust-ał na starcie lub
d) został zdystansowany, z wyjątkiem 

przypadku, gdy przyznano pierwsze 
miejsce innemu koniowi z tej samej 
staj ii uwścigewej.

§ 16. Wszystkie przyjęte stawki, me podle­
gające zwrotowi, należy zsumować dla każdego

rodzaju zakładów (§ 5 )  od dzielnie i od tych sum 
dokonać odliczeń, przewidzianych w art. 7 przy 
uwzględnieniu art. 32 dekretu z dnia 20 marca 
I9a6 r. o  podatkach komunalnych (Dz. U.R.P. 
Nr 19, poz. 128), zmienionego dekretem z dnia 
2 kwietnia 1947 r. (Dz. U.R.P. Nr 32, poz. 137), 
resztę tych sum przeznacza się na wygrane w 
każdym rodzaju zakładów oddzielnie.

§ 17. 1 Wygrane; w zakładach wzajemnych 
oblicza się proporcjonalnie do wygranej, odpo­
wiadającej stawce zasadniczej.

2. Wygrane w każdym rodzaju zakładów po­
winny być jednakowe we wszystkich kasach, 
znajdujących się w tej sumiej miejscowości.

§ 18. Obliczenia wygranych w zakładach 
zwyczajnych dokonywa się w  spejsób następu­
jący:

1) sumę przeznaczoną na wygrane należy po­
dzielić przęz liczbę stawek zasadniczych, 
przyjętych na konia, który uzyskał pierwsze 
miejsce w goi ltwie, w przypadku tfaś gdy 
miejsce tiakie uzyskał jeden z kilku koni 
tej samej stajni wyścigowej ( § 9  pkt 2),. 
przez liczbę stawek zasadniczych, przyję­
tych na wszystkie konie tej stajni; otrzy­
many iloraz stanowi wygraną, odpowiada­
jącą stawce zasadniczej;

2) jtżeli dwa lub więcej koni przyjdzie głowa 
w głnwę na pierwszym miejsc.u, sumę 
wszystkich stawek, przyjętych na te konie, 
należy odjąć od -sumy przeznaczonej na, wy­
grane (§ 16), otrzymaną resztę należy po­
dzielić na tyle równych części, ile Koni za- 
ję ’ ci pierwsze miejsce gło wa, w głowę, a każ­
dą z tych części podzielić przez liczbę sta­
wek zasadniczych, przyjętych na Każdego 
z tych keni; otrzymane ilorazy, po. dodaniu 
stawki zasadniczej, stanowią wygrane, od­
powiadające tej stawce.

§ 19. Obliczenia wygranych w zakładach 
francuskich dokonywa się w sposób następu­
jący:

1) sumę wszystkich stawek w zakładach wy­
granych należy odjąć od sumy przeznaczo­
nej na wygrane (§ 10); otrzymaną resztę 
należy podzielić na dwie lub trzy równe 
części, zależnie od ilości piatrwch miejsc w 
gon dw ie ; każda z otrzy-t-anych w tpn spo- 
sgb części należy podzielić przez lic-zbe sta­
wek zasadniczych, przyjętych na każdego 
z koni, które uzyskały płatne mieiseą; otrzy­
mane ilorazy, pe dodaniu stawki zasadni­
czej. stanowią wygrane, odpowiadające te i 
stawce;

2) jeżeli w przypadkach, wymienionych w § 
10 pkt 1 lit. h) i pld 2 lit. c) koń, wiskaźany 
przez stawiającego, uzyskał1 miejsce głowa 
w głowę, sumę przypadającą z pcdziahi na 
dnne płatne mieisce. dokonanego w myśl 
pkt 1, należy podzielić na tyle równych czę­
ści, ile koni uzyskało miejsce głowa w gło­
wę; każdą z rt,r,zagnanych w ton smesób czę­
ści należy podzielić przez liczbę stawek za-



Sćr. 220  DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. R -  Nr 10 PC7. 97

saaniczych, przyjętych na każdego z koni, 
które uzyskały to miejsce głowa w głowę: 
otrzymane ilorazy po dodaniu stawki zasad­
niczej stanowią wygrane, odpowiadające 
tej stawce,

3) jeżeli z jakiegokolwiek powodu przyznano 
mnieiszej liczbie koni płatne miejsce, niż 

przypadało w dlariej gonitwie, lub jeżeli na 
jednego albo na dwa konie, które przyszły 
na płatnych miejscach, nie przyjęte ani jed­
nej stawki, to odpowiednio zmniejsza, się 
ilość części, na które w myśl pkt 1 należy 
podzielić sumę, przeznaczoną na wygrane.

§ 20. Obliczenia wygranych w zakładach po­
rządkowych dokonywa się w sposób następu­
ją cy :

1) siumę przenaczoną na wygrane (§ 1 6 )  na­
leży podzielić przez liczbę stawek zasadni­
czych w zakładach wygranych (§ 11); o- 
trzymany iloraz stanowi wygraną, odpo­
wiadającą stawce zasadniczej;

2) w przypadkach, wymienionych w § 11 pkt 
1 lit. c) i d )  i pkt 2 lit. c) sumę wszystkich 
stawek w zakładach wygranych należy odjąć 
od sumy, przeznaczonej na wygrane (§ 16), 
a otrzymaną lesztę podzielić na tyle części, 
ile było kombinacji, wygrywających zak'ad; 
każdą z tych części należy podzielić przez 
liczbę stawek zasadniczych w każdej kombi­
nacji, wygrywającej zakład; otizymane 
ilorazy, po dodaniu stawki zasadniczej, sta­
nowią wygrane, odpowiadajce tej stawce;

3) w przypadkach, wymienionych w § 11 pkt 
1 lit. c ), gdy pierwsze miejsce uzyskają 
głowa w głowę konie jednej stajni wyści­
gowej, stosuje się przepisy pkt 1.

§ 21 1. Obliczenia wygranyeh w zakładach łą­
cznych dokonywa się w  ten sposób, że sumę, 
przeznaczoną na wygrane (§ 16). należy podzie­
lić przez liczbę wygranych stawek zssadn czych, 
przyjętych na poszczególną grupę obrachunko­
wą {§ 8 ) ;  otrzymany iloiaz stanowi wygraną, 
odpowiadającą stawce zasadniczej.

2. W przypadku, gdy pierwsze miejsce uzy­
skał jeden z kilku keni tej samej stajni wyści­
gowej, należy sumę przeznaczona na wygrane 
podzielić przez liczbę stawek zasadniczych przy­
jętych na wszystkie konie tej stajni; otrzyma­
ny. iloraz stanowi wygraną, odpowiadającą 
stawce zasadniczej.

3. Jeżeli w poszczególnej grunie obrachunko­
wej ( § 8 )  przyjdzie dwa lub więcej koni, koń­
czących zakład głowa w głowę na pierwszym 
miejscu, same wszystkich stawek, przyjętych 
na te konie należą odiąć od sumy, przeznaczo­
nej na wygrane (§ 16), otrzymaną rQoztę nale­
ży podzielić na tvle równych części, ile koni za­
jęło pierwsze mieisoe głowa w głowę, g, każdą 
z tvch części podzielić przez liczbę stawek za­
sadniczych. przyjętych na każdego z tych kom ; 
otizymane ilorazy no dodaniu stawki zasadni­
cze.! stanowią wygraną, odpowiadającą tej 
stawce.

§ 22. 1. Wygrane, odpowiadające stawce za­
sadniczej, ustala się w kwotach, stanowiących 
wielokrotność 1 zł; otrzymane nadwyżki ponad 
tę wielokrotność większe od 75 gr zaokrągla się 
do 1 zł, a wygrane uzupełnia się z funduszów 
towarzystwa, nadwyżki zaś równe 75 gr i mniej­
sze skreśla się, a powstałe stąd sumy przecho­
dzą na dobro towarzystwa, urządzającego wy­
ścigi konne.

2. Wygrane, odpowiadające stawce wyższej, 
niż zasadnicza, stanowią wielokrotność wygra­
nej, odpowiadającej stawce zasadniczej.

3. Wygrana nie może być niższa od stawki 
zasadniczej; niezbędne uzupełnienia będą pokry­
te z funduszów towarzystwa.

§ 23. 1. Ustalenie kolejności miejsc, miaro­
dajne dla wypłat we wzajemnych zakładach, na­
stępuje po sygnale, oznaczającym żakom zenie 
ważenia jeźdźców po gonitwie. W przypadku 
zdystansowania konia na skutek orzeczenia sę­
dziów następuje zwrot stawek za konia zdystan­
sowanego (§ 15), a za koma, któremu przyzna­
ne. należne miejsce u celownika, następuję wy­
płata stosownie do § 16. Na znak, iż kolejność 
przyznanych miejsc płatnych, obowiązującą ala 
wypłat we wzajemnych zak’ adach, jest osta­
tecznie ustalona, przy numerach, wywieszę wch 
ma słupie pizy celowniku, umieszcza się zieloną 
chorągiew.

2. Wypłata wygranych dokonana będzie po 
otrzymaniu od sędziego przy wadze zawiado­
mienia, że na wypłacenie wygranych zezwala. 
Zawiadomienie to j»st ostateczne.

§ 24. 1. Wypłata wygranych dokonywana bę­
dzie wyłącznie do rąk okaziciela biletu.

2. Wypłata wygranych dokonywana bedzie w 
kasach wzajemnych zakkadów w dniu gonitwy 
łych koni, na które stawki zostały przyjęte' i 
tylko do chwili zamknięcia kas. N 'e odebrane 
w tym dniu wygrane mogą bvć wypłacone 
w terminie 7 dni, licząc od dnia następnego po 
dniu, w którym odbyła sie dana go. ltwa.

3. Bilety uszkodzone w sposób, uniemożliwia­
jący stwierdzenie ich autentyczności, nie będą 
przyjmowane do wypłatr

4. Bilety uszkodzone w inny sposób, nie okre­
ślony w ustępie poprzedzającym, beda przej­
mowane do wypłaty wyłącznie w terminie 3 dni 
po upływie okresu, ustalonego dla w ypłat nie­
odebranych wygranych.

• 5. Terminy, określone w  riuieiszwn para­
grafie. są ostate -zne i po ich up’ywje żadne rek­
lamacje nie będą przyjmowane.

§ 25. Osoby, biorące udział w  zakładach wza- 
lemnych, obowiązane są sprawdzić:
1) czv nabyte bilety są zgodne z ich polece­

niem,
2) czy przy realizacj wygranyeh biletów wy­

płacona suma pieniędzy przez k?se ■'wypłat 
odpowiada wygranej, gdyż po odejściu od 
kosy żadne reklamacje przyjmowane nie 
będą.



Poz. 98 DZIENNIK URZĘDOWY W  R. i R. R. -  Nr 10 Str. 221 /

§ 26. W zakładach wzajemnych francuskich 
i porządkowych:
1) ilość płatnych miejsc i wygranych kombi­

nacji jest ściśle uzależniona od ustalenia 
po terminie dla wycofaniu koni, ila kom' 
ma przyjąć udział w  gonitwie;

2) jeżeli zaistnieje konieczność w danej go­
nitwie dodatkowego wycofania jednego lub 
więcej koni z liczby mających wziąć udział 
w gonitwie, ilcść płatnych miejsc i wygra­
nych Kombinacji obowiązuje jak w punkcie 
1-ym.

(Dz. U.R.P. z dn. 17.IX.1947 r. Nr 59, poz. 323)

§ 27. 1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 maja 1947 r.

2. Jednocześnie traci moc obowiązującą roz­
porządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z dniai 2 czerwca 1939 r. o warunkach 
funkcjonowania i organizacji wzajemnych za­
kładów (totalizatora) oraz o sposobie prowa­
dzenia rachunkowości tych zakładów (Dz. U. 
R. P. Nr 52, poz. 331).

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

Jan Dąb-Kocioł

98
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 29 września 1947 r. 

w sprawie rejestracji (pracowników służby weterynaryjnej.

Na podstawie art. 1, 2 i 6 dekretu z dnia 24 
września 1947 r. o  rejestracji pracowników 
służby weterynaryjnej (Dz. U.R.P. Nr 61 poz. 
338) zarządzam, co następuje:

§ 1. Obowiązkowi rejestracji podlegają nie 
•pełniące czynnej służby wojskowej osoby, po­
siadające kwalifikacje, określone w art. 1 de­
kretu z dnia 24 września 1947 r. o  rejestracji 
pracowników służby weterynaryjnej (Dz. U.R. 
P. Nr 61, poz. 338), chociażby z kwalifikacyj 
■tych nie korzystały, z wyjątkiem osób pozba­
wionych uprawnień zawodowych na czas nie­
ograniczony.

§ 2. Za osoby, przeszkolone w  pomocniczej 
służbie weterynaryjnej, uważa się również oso­
by, które w czasie odbywania służby wojskowej 
ukończyły kurs weterynaryjny z dyplomem in­
struktora.

§ 3. Obowiązek rejestracji obciąża także oby­
wateli państw obcych, korzystających z prawa 
Wykonywania ma obszarze Państwa zawodów, 
■określonych w art.sl, bądź ubiegających się ó 
(przyznanie im tego prawa.

§ 4. Rejestracja rozpoczyna się po upływie 
miesiąca od, dnia ogłoszenia niniejszego rozpo­
rządzenia. _ 1

Lekarze weterynarii rejestrują się u powia­
towej władzy .administracji ogólnej (powiato­
wego lekarza weterynarii), właściwej dla miej­
sca ich zamieszkania, w ciągu pierwszego mie­
siąca trwania rejestracji, a pomocnicza służba 
weterynaryjna w ciągu następnego miesiąca.

Zgłaszający się do rejestiacji winni przedsta­
wić dowód tożsamości oraz posiadane dyplomy 
lub świadectwa stwierdzające uprawnienia do

(Dz. U.R.P. z dn. 29.1X.1947 r Nr 61, ipoz. 357)

wykonywania zawodu i z odbycia praktyki za­
wodowej.

§ 5. Obowiązku rejestracji należy dopełnić 
przez osobiste zgłoszenie się u władzy przepro­
wadzającej rejestrację i złożenie wypełnionej 
czytelnię i podpisanej w trzech egzemplax*zach 
karty rejestracyjnej na formularzach, dostar­
czonych przez tę władze.

§ 6. Władza, przeprowadzająca rejestrację, 
sprawdza prawidłowość zgłoszenia, a zwłaszcza 
zgodność o,świadczenia, zawartego w karcie re­
jestracyjnej z przedstawionymi jej dokumenta­
mi, odnotowuje datę rejestracji, po czym wyda­
ję  zainteresowanemu zaopatrzone podpisem 
i pieczęcią urzędowa poświadczenie o dopełnie­
niu obowiązku rejestracji.

§ 7. Po zakończeniu rejestrach władza prze­
prowadzająca ją zatrzymuje p o  jednym egzem­
plarzu karty rejestracyjnej dla użvtku własne­
go. pozostałe zaś kaity rejestracyjne, ułożone 
według zawodów i w  porządku alfabetycznym, 
przesyła wraz z 2 egzemplarzami spisów imien­
nych, sporządzonych według zawodów i w po­
rządku alfabetycznym do właściwej wojewódz­
kiej władzy administracji ogólnej w terminie 
14-dnio\/ym.

§ 8. Wojewódzkie władze administracji 
ogólnej zatrzymu.a jeden komplet spisów i kart 
rejestracyjnych dla swoich potrzeb., pozostałe 
zaiś karty rejestracyjne i spisy imienne nrzesy- 
łaia -w eia<m 14 dni de Ministerstwa Rolnictwa 
i Reform Roinych.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wenodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

w/z Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Stanisław Tkaczow



Str. 222 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R R. — Nt 10 Poz. 99 100, 101

99
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNY (JH 
z dnia 22 września 1947 r. 

w sprawie utworzenia Komijji dla spraw piśmiennictwa rolniczego.

§ 1. Komisja dla spraw piśmiennictwa rolni­
czego jest organem doradczym Ministra Rolni­
ctwa i Reform Rolnych.

§2 . Komisja dla spraw piśmiennictwa rolni­
czego ma za zadanie:

a) planowanie i inicjowanie działalności wy­
dawniczej w  zakresie literatury fachowej 
rolniczej,

b) wnioskowanie w siprawach kooroynacji 
akcji wydawniczej jak również i kolpor­
tażu piśmiennictwa rolniczego,

c) opiniowanie w sprawie działalności wy­
dawniczej, zasiłków, lub pożyczek, wreszcie 
innych form pomocy ze stromy Państwa,

d) inicjowanie prac w dziedzinie bibliogrPxii 
rolniczej i pokrewnej,

e) badanie piśmiennictwa rolniczego i pokre­
wnego, krajowego i zagranicznego,

f) opiniowanie we wszystkich sprawach do­
tyczących wydawnictwa, kolportażu, czy­

telnictwa, bibliotekarstwa itp. w zakre­
sie piśmiennictwa rolniczego i pokrewne­
go, załatwianych przez Ministerstwo Rol­
nictwa i Refoim  Rolnych i przez nie zle­
conych.

§ 3. Przewodniczącego, jego zastępców oraz 
członków Komisji dla spraw piśmiennictwa rol­
niczego powołuje i odwołuje Minister z pośród 
zainteresowanych departamentów Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych, przedsiębiorstw 
i zakkiduwpodległych, praccwirków naukowych 
oraz instytucyj i orgamzacyj społecznych.

§ 4. Za udział w posiedzeniach członkowie 
Komisji otrzymują wynagrodzenie ustalone 
przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych,

§ Sj Komisja opracuje regulamin wewnętrzny, 
który podlega zatwierdzeniu przez Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych.

. Minister:
J Dąb-Kocioł

100
PISMO OKÓLNE 

z ania 20 września 1947 r.
(Nr UR/2.I.1/242) 

w sprawie nieruchomości użytkowanych przez Z. P. N. Z

'

Nawiązując do przepisów instrukcji z dnia 
30.VI.1947 r. o pcdziale i regulacji gospodarstw 
na obszarze Ziem Odzyskanych oraz b. Wolne­
go Miast? Gdańska J^k również zarządzenia 
z dnia 31.VII. 1947 r. Nr UR/2.I.1/242 Mini­
sterstwo podkreśla, że objecie projektem osied­
leńczym regulacyjnym lub parcelacyjnym te­
renów, będących w użytkowaniu, względnie

przeznaczonych dla Z.P.N.Z. lub ośrodków kul­
tury romej możliwe jest tylko pc; uprzednim 
uzyskaniu zgody Z.P.N.Z.

W przypadku, gdy Z.P.N.Z. nie wyrazi swej 
zgody —  sorawę należy przdstawić do decyzji 
Ministerstwu.

Dyrektor Departamentu:
Inż. H. Bodnar

101
PISMO OKÓLNE 

z dnia 20 września 1947 r.
(N r UR/5.I.1/110) 

w sprawie miejscowych planów zagospodarowania terenowego.

Po uzgodnieniu z Gnwnym Urzędem Plano­
wania Przestrzennego Ministerstwo zezwaia w  
drodze wyjątku na opracowanie miejscowych 
planów zagospodarowania terenowego (peanów 
zabudowy) w toku prac, związanych z osadni­
ctwem, regulacją gospodarstw poniemieckich, 
poukraińskich i pebiałorrskich, które zostały 
rozpoczęte przed wejściem w żvcie rozporządze­
nia Ministrów Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Odbudowy z dn. 16 lipca 1947 r. w snra- 
wie miejscowych planów zagospodarowania te­

renowego obszarów objętych przebudowa ustro­
ju rolnego (Dz. U.R P Nr 52, poz. 284) tj przed 
8 sierpnia br. w trybie i według zaead obowią­
zujących w chwili rozpoczęcia tych prac.

Plany zagospodarowania terenowego izabu- 
dowania) w każdym wypadku winny być uzgo­
dnione z Regionalną Dyrekcją Planowania Prze­
strzennego.

Dyrektor Departamentu.
Inż. H. Bodnar

Redakcja i Adm inistracja: M inisterstwo Rolnictw a i Reform Rolnych. W a rsza w a , N ow ogrodzka 50
W y d zia ł P risy  i Inf >rmacji. Pokdj 107. Tel. 887-84 Cena zł 20

Konto P. K. O. I —  1888 Dziennik U rzędow y M inisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych w  W arszaw  ip.

Drukt-rnia Państwowa Nr 1 w Warszawie, Zaui. 2976.


